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Nace- 
Bel 2008 Description

16
Travail du bois et fabrication d'articles en bois et en liège, à l'exception 
des meubles; fabrication d'articles en vannerie et sparterie

16.1 Sciage et rabotage du bois

16.2 Fabrication d'articles en bois, liège, vannerie et sparterie

16.21 Fabrication de placage et de panneaux de bois

16.22 Fabrication de parquets assemblés

16.23 Fabrication de charpentes et d'autres menuiseries

16.24 Fabrication d'emballages en bois

16.29 Fabrication d'objets divers en bois; fabrication d'objets en liège, vannerie et sparterie

31 Fabrication de meubles

31.01 Fabrication de meubles de bureau et de magasin

31.02 Fabrication de meubles de cuisine

31.03 Fabrication de matelas

31.09 Fabrication d'autres meubles

Description des activités du secteur 
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CP218

48,74%

CP218

81,92%%

Chiffres clés  

Nombre d’entreprises et d’employés : 2009 – 2014

Évolution du nombre d’entreprises et d’employés 
entre 2009 et 2014

Taux de couverture CPNAE / Secteur privé 

2009 2010 2011 2012 2013 2014

764

3.947

766

4.010

758

4.078

739

4.030

 714 

 4.043 

695

4.060

2010-2011

-1,04%

2009-2010

0,26%

2011-2012

-2,51%
2012-2013

-3,38%
2013-2014

-2,66%

2009-2010

1,60%
2010-2011

1,70%

2011-2012

-1,18%

2012-2013

0,32%
2013-2014

0,42%



SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

4

SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES
PHOTO SECTORIELLE 2014

Nace- 
Bel 
2008 Beschrijving % %

16

Travail du bois et fabrication 
d'articles en bois et en liège, à 
l'exception des meubles; fabrication 
d'articles en vannerie et sparterie

329 47,34% 2.279 56,13%

16.1 Sciage et rabotage du bois 105 15,11% 359 8,84%

16.2
Fabrication d'articles en bois, liège, 
vannerie et sparterie

224 32,23% 1.920 47,29%

16.21
Fabrication de placage et de panneaux 
de bois

23 3,31% 674 16,60%

16.22 Fabrication de parquets assemblés 4 0,58% 69 1,70%

16.23
Fabrication de charpentes et d'autres 
menuiseries

132 18,99% 819 20,17%

16.24 Fabrication d'emballages en bois 37 5,32% 174 4,29%

16.29
Fabrication d'objets divers en bois; 
fabrication d'objets en liège, vannerie et 
sparterie

28 4,03% 184 4,53%

31 Fabrication de meubles 366 52,66% 1.781 43,87%

31.01
Fabrication de meubles de bureau et 
de magasin

30 4,32% 263 6,48%

31.02 Fabrication de meubles de cuisine 108 15,54% 535 13,18%

31.03 Fabrication de matelas 5 0,72% 92 2,27%

31.09 Fabrication d'autres meubles 223 32,09% 891 21,95%

Total 695 100% 4.060 100%

Répartition selon le secteur d’activité 
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B.H
.G

-R
.B.

C. 2
,4

5%
 20

Antw
erpen 16,55% 115

Lim
burg 13,96% 97

Oost-V
laanderen 14,96% 104

Vlaams-Brabant 6,76% 47

West-Vlaanderen 20,58% 143

Hainaut 5,76% 40

Liège 8,20% 57
Luxembourg 3,17% 22

Namur 4,89% 34

Brabant wallon 2,73% 19

 2,45%
17

24,75%
172

 72,81%
506

B.H.G.-R.B.C. 3,00% 122
Antwerpen 13,37% 543

Limburg 12,51% 508

Oost-Vlaanderen 10,71% 435

Vlaams-Brabant 5,71% 232

West-Vlaanderen 34,19% 1.388

Hainaut 4,53% 184

Liège 6,55% 266

Luxembourg 3,97% 161

Nam
ur 3

,28
% 13

3

Brabant wallon 2,17% 88
 3,00%

122

 76,50%
3.106

 20,49%
832

Régions

695
entreprises

Régions

4.060
employés

Profil des entreprises et des employés 

Répartition géographique 
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<5 159 22,88%

5 - 9 173 24,89%

10 - 19 169 24,32%

20 - 49 136 19,57%

50 - 99 38 5,47%

100 - 199 14 2,01%

200 - 499 5 0,72%

500 - 999 0 0,00%

>1000 1 0,14%

Total 695 100% 637 entreprises 58 entreprises

92% 8%

<25 >5025-49<25 >5025-49

<25 >5025-49<25 >5025-49

4,43%

7,87%

64,85%

27,27%
5,06%

73,84%

21,09%

4,25%

71,02%

24,73%24,68%

70,89%

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SECTEURS PRIMAIRES ET SECONDAIRES

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

Répartition des entreprises selon le nombre de travailleurs

Répartition selon l’âge 

PME (<50  ) Grandes 
entreprises 
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59,06%
40,94%

83,64%

16,36%

60,25%
39,75%

62,88%
37,12%

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SECTEURS PRIMAIRES ET SECONDAIRES

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

13,44% 19,71%

80,29%86,56%

21,38% 20,89%

78,62% 79,11%

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
SECTEURS PRIMAIRES ET SECONDAIRES

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR DU BOIS ET MEUBLES

Répartition selon le sexe 

Répartition selon le type de prestation 
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Entreprises nace Province
Taille de 
l’entreprise

Nombre 
d’employés

1 Unilin bvba 16210 Flandre occidentale >1000 442

2 Schleiper sa 16291 Bruxelles 100-199 88

3 Veldeman Bedding nv 31030 Limbourg 200-499 67

4 D'hondt nv 16230 Flandre orientale 100-199 64

5 Spanolux Sa 16210 Luxembourg 200-499 62

6 Berryalloc nv nv 16220 Flandre occidentale 100-199 61

7 Keukens Dovy nv 31020 Flandre occidentale 100-199 54

8 Firma Recor nv 31091 Limbourg 200-499 50

9 Potteau Labo nv 31010 Flandre occidentale 200-499 49

10 Nv Theuma Deurenindustr 16230 Brabant flamand 100-199 49

11 Rom Ag 31091 Liège 50-99 43

12 Mobitec Systems Ag 31010 Liège 20-49 41

13 Zitmeubelen Jori nv 31091 Flandre occidentale 100-199 40

14 Nordex nv 16230 Anvers 50-99 39

15 Obumex nv 31020 Flandre occidentale 50-99 38

16 Franssen Products bvba 31020 Limbourg 50-99 33

17 Decospan nv 16210 Flandre occidentale 100-199 33

18 Karel Mintjens 
Meubelfabrieken nv

31091 Anvers 100-199 32

19 Pasec nv 16240 Anvers 100-199 31

20 Depro Profiles sa 16210 Hainaut 100-199 31

21 Frigomil nv 31010 Brabant flamand 50-99 30

22 Norbord nv 16210 Limbourg 100-199 26

23 Ilwa nv 31020 Anvers 50-99 25

24 Nv Diapal 31020 Flandre occidentale 50-99 23

25 Decoene Products nv 16210 Flandre occidentale 50-99 23

26 Keukens En Interieur Trybou 
nv

31020 Flandre occidentale 50-99 22

27 Menuiserie Riche sa 16230 Namur 50-99 21

28 Bauwens Beernem nv 31091 Flandre occidentale 100-199 21

29 Stabilame sa 16230 Namur 50-99 21

30 Confortluxe nv 31091 Flandre occidentale 50-99 20

Liste des 30 plus grandes entreprises
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Localisation des employés et des principales entreprises du secteur 

Nombre d’employés

Les chiffres réfèrent au tableau précédent ‘Liste des 30 plus grandes entreprises’.


